
 
СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 
24 декабря 2025 г. 

 
                               № 22/76 

п.г.т. Сосьва 

 

Об утверждении Номенклатуры дел Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии на 2026 год 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии 
Свердловской области от 12 декабря 2024 г. № 33/149 «Об утверждении 
Примерной номенклатуры дел территориальной избирательной 
комиссии», на основании протокола постоянно действующей 
Экспертной комиссии № 3 от 19 ноября 2025 года, с целью 
упорядочения учета и обеспечения сохранности документов до их 
передачи на постоянное хранение в архив, Серовская районная 
территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:  

1.Утвердить Номенклатуру дел Серовской районной 
территориальной избирательной комиссии на 2026 год (прилагается).  

2. Секретарю Серовской районной территориальной 
избирательной комиссии Е.А. Алешкевич вести делопроизводство в 
2026 году в соответствии с Номенклатурой дел. 

3. Направить Номенклатуру дел Серовской районной 
территориальной избирательной комиссии на 2026 год в МКУ 
«Сосьвинский муниципальный архив». 

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
Серовской районной территориальной избирательной комиссии  

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 
Председатель 

Серовской районной 
территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

О.Р. Тарковская 

Секретарь 

Серовской районной 
территориальной избирательной 

 
 

 

Е.А. Алешкевич 



 

комиссии 

 


